
COMUNE DI GIUNGANO
(Provincia di Salerno)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  74   del  25-09-2018

Oggetto: Atto di indirizzo per il Servizio di ristorazione scolastica

L'anno  duemiladiciotto, il giorno  venticinque del mese di settembre, alle ore
13:55 e seguenti, nell’apposita  sala del Comune suddetto, debitamente convocata
si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

ORLOTTI Giuseppe Sindaco P
RUSSOMANDO Franco Vicesindaco P
MARRONE Teresa Paola Assessore A

Totale presenti    2 Totale assenti    1

Assume la presidenza il Sindaco Cav. Giuseppe ORLOTTI

Partecipa, con funzioni consultive, referenti, di assistenza  e di
verbalizzazione ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. a) del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267, il Segretario Comunale Dott.ssa Carla GREZZI.

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 25-09-2018 Comune di Giungano

Pagina 1



Il Sindaco, in prosieguo seduta, illustra la proposta deliberativa ed invita i convocati
a deliberare sull’oggetto sopra indicato.

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 48 del  D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267 e dell’art.   27 dello Statuto Comunale;

VISTA la proposta di deliberazione infra riportata;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt.49, comma 1,
e 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000;

VISTI:
Il D.Lgs.n.267/2000;
Lo Statuto comunale;
Il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e servizi;
Il Regolamento comunale di contabilità;
Il D.Lgs.n.50/2016;

RITENUTO di dover approvare la proposta di deliberazione ad oggetto: “Atto di
indirizzo per il servizio di ristorazione scolastica”;

Con voti favorevoli ed unanimi espressi in modo palese per alzata di mano

DELIBERA

DI APPROVARE l’allegata proposta di deliberazione, nelle risultanze1.
formulate dal proponente, ad oggetto “Atto di indirizzo per il servizio di
ristorazione scolastica”, la quale è parte integrante della presente
deliberazione unitamente agli acquisiti pareri.

DI DICHIARARE, con separata votazione favorevole ed unanime, ritenuta2.
l’urgenza, la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi
dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.n.267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 25-09-2018 Comune di Giungano

Pagina 2



COMUNE DI GIUNGANO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: Atto di indirizzo per il Servizio di ristorazione scolastica

IL SINDACO

PREMESSO che il Comune di Giungano assicura, relativamente alla utenza scolastica, il
servizio di ristorazione scolastica per la scuola dell’infanzia e la scuola primaria;
ATTESO che il servizio di mensa scolastica persegue l’obiettivo di fornire un servizio
adeguato sotto il profilo nutrizionale e qualitativo, che sia anche un momento di
socializzazione e di educazione alimentare per gli alunni, in modo da garantire la qualità con
costi sostenibili e contenuti;
ATTESO che  il Comune non dispone né dei mezzi nè di personale per erogare direttamente
il predetto servizio e, pertanto deve provvedere mediante affidamento a terzi;
PRESO ATTO, pertanto, che è necessario procedere all’appalto del servizio di ristorazione
scolastica per l’anno scolastico 2018/2019;
RITENUTO di fornire indirizzi, in merito, al Responsabile del Servizio Amministrativo;
TENUTO CONTO, altresì, che è possibile prevedere, sulla base dei servizi già erogati in
passato ed in ragione della durata annuale prevista, che il costo  sia inferiore ad € 40.000;
PRESO ATTO che il D.Lgs.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) all’art.36 detta
disposizioni in tema di affidamenti c.d. sottosoglia;
RITENUTO, pertanto, di fornire indirizzo di procedere all’appalto del servizio di ristorazione
scolastica per l’anno scolastico 2018/2019, anche ai sensi dell’art.36, comma 2, lett.b) del
D.Lgs.n.50/2016, con un costo non superiore ad € 3,50 a pasto, inclusa iva- tenuto conto
del costo del servizio nel decorso anno scolastico- e con attenzione all’ultilizzo di prodotti
freschi e biologici, possibilmente a Km zero;
DATO ATTO che il bilancio di previsione è stato approvato con deliberazione di C.C.n.4 del
23.03.2018;
RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art.48 del D.Lgs.n.267/2000;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi degli artt.49 e 147 bis, comma
1, D.Lgs.n.267/2000;
VISTI:

il D.Lgs. n. 267/2000;
lo Statuto comunale;
il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

PROPONE DI DELIBERARE

1.   DI DARE ATTO che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del
dispositivo;
2.  DI DARE MANDATO al Responsabile del Servizio Amministrativo di procedere, per l’anno
scolastico 2018/2019, all’appalto del servizio di ristorazione scolastica per la gli
alunni della scuola dell’infanzia e la scuola primaria, fornendo i seguenti indirizzi:

    a) durata dell’appalto: anno scolastico 2018/2019;
    b) in ragione della durata del contratto, e quindi del presumibile valore del contratto, tra
le modalità più efficienti e spedite, stabilire che il Responsabile possa procedere anche ai
sensi dell’art. 36, comma 2, lett.b) del D.Lgs.n.50/2016, con un costo non superiore ad €
3,50 a pasto, iva inclusa- tenuto conto del costo del servizio nel decorso anno scolastico-
e con attenzione all’ultilizzo di prodotti freschi e biologici, possibilmente a Km zero;
c) di assegnare dette risorse, nel limite di € 36,600,00 sulla codifica 1.03.02.15.002,
cap.1416 del bilancio 2018/2020;

6.  DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 25-09-2018 Comune di Giungano

Pagina 3



IL SINDACO
                                                                                                  Cav. Giuseppe Orlotti

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 25-09-2018 Comune di Giungano

Pagina 4



Vista la superiore  proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole

Vista la superiore  proposta di deliberazione, si esprime parere Favorevole

Pareri resi ai sensi degli artt. 49, comma 1, e 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000

Parere di  regolarita' tecnica

Parere di  regolarità contabile

F.to  Gerardo MONZO

Giungano, 25-09-2018

Giungano, 25-09-2018 PER IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

IL SEGRETARIO COMUNALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AMMINISTRATIVO

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 25-09-2018 Comune di Giungano

Pagina 5

F.to Dott.ssa Carla GREZZI



Il presente verbale viene così approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cav. Giuseppe ORLOTTI F.to Dott.ssa Carla GREZZI

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Pubblicazione Albo Pretorio n. 404 del 27-09-2018

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo
Pretorio On-Line sul sito istituzionale http://www.comunegiungano.gov.it per 15
giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/2000 e
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125,
comma 1 della Legge n.267/2000.

Dalla Residenza Comunale, 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carla GREZZI

ESECUTIVITÀ

Si certifica che la presente deliberazione è esecutiva il giorno 25-09-2018

perché dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dall’art.134, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.

Dalla Residenza Comunale, 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Carla GREZZI

COPIA CONFORME

Dalla Residenza Comunale, 27-09-2018 IL SEGRETARIO COMUNALE
 Dott.ssa Carla GREZZI

DELIBERA DI GIUNTA n.74 del 25-09-2018 Comune di Giungano

Pagina 6


